@âim:a,ra Nlun;ieipa;l de Eldo;rads

ESTADO DE MATO GROSSO DO SLTL

ATA DE ABERTURA Do EilvELopE 02 pLANo oe couutuclçÃo
pueuqrÁRn-vÁ tDEt{TtFtcADA, corEJ€ e[rRE As vtAs TDENTIFIcADAS

e xÃo IoexTIFrcADAs E ELABoRAÇÃo DA PLANILHA GERAL DAS
PONTUAçOES

TOiiADA DE PREçO W 00112022

Aos 20 (vinte) dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às 10 (dez) horas, na
sede da Câmara Municipal de Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, sita na Rua
lrmã Aristela, no 800, nesta cidade, reuniram-se em sessáo pública, os membros da
Comissão Permanente de Licitação, sendo Presidente Doralice Lopes, Secretário
Osmir Aparecido Jovedi, membro Thayana Hipólito Guimarães nomeados através
da Portaria n" OO3[2O22, que subscrevem a presente Ata, para promover a abertura
do envelope no 02 Proposta Técnica- Plano de Comunica@o Publicitária - Via
ldentificada no âmbito da Tomada de Preço no AO1|2O22 que tem como objeto a
contratação de Agência de Publicidade/Propaganda para executar um conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepçáo, a criação, a execução interna, a
intermediaçáo e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos
veículos e demais meios de divulgaçáo. Adquiriram o Edital e manifestaram o
interesse em participar as seguintes empresas 2MlL PUBLICIDADE - MARKETING &
COMUNICAÇAO LTDA representada pela SÉ lvandra Estela Zozan e SL SOUZA
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA representada pelo Sr. Marcelo Aquino. A
presidente da Comissão deu início aos trabalhos, passando a palavra ao sr.
Secretário que iniciou as atividades veriÍicando previamente a inviolabilidade dos
lacres dos envelopes no 02, pelos membros da Comissâo e representantes presentes.
Em seguida passou-se a abertura dos mesmos e análise da documentação de acordo
com o solicitado no edital, passou-se para o cotejo entre as vias identiÍicadas e não
identificadas do plano de comunicação publicitário, estando toda a documentação de
acordo com o proposto pelo edital passamos para a abertura do envelope enviado
pela subcomissão técnica contendo as planilhas com a pontuação da proposta
técnica, em seguida a comissão realizou a elaboraçáo da planilha geral com as '
pontuações da proposta técnica avaliadas pela subcomissão tecnica, que fará parte
integrante desta Ata. A empresa 2MlL PUBLICIDADE - MARKETING &
COMUNICAÇAO LTDA via identificada 18,67 e via náo identificada 78,00 e a

via não identificada 71,00. Tendo em vista a apuraÉo acima, segue abaixo a ordem

COMUNICAÇAO LTDA no julgamento da proposta técnica e 20 lugar: SL SOU
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA no julgamento da proposta técnica, de acordo
com as regras do edital ficando assim ambas empresas classiÍlcadas para fase
seguinte de abertura do envelope n" 04. As planilhas com a avaliação dos membros
da subcomissâo técníca, assim como o material encontram-se a disposição dos
licitantes digitalmente no site da Câmara Municipal dentro do portal da transparência
na pasta licita@es. O resuhado do julgamento das propostas a indicação

RUA nMÃ ARISIELA, t00 . cx. FosrAL, 0(B . cEp 79yroo00 . [QNE: (6, 3,1ÉÍutl . FAx: (64 347}19tt
cABINETE DÂ pRESIDÊNCIA . r\oNE (67) 34É,2tt3

CNPJ: 70.524.37610üll{0 . E-MAIL: c8!08ra€ldorâdo@c8mrr€ldorrdo.ms.gov.br o EIJX)RADo - MS

emprêsa SL SOUZA PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA via identificada 16,34

de classiÍicação das agências: 1" lugar: 2MlL PUBLICIDADE - MARKETING &

@âmara ltllunicinal de Éldoirado

ESTADO DE MÁTO GROSSO DO SUL

das empresas classiÍicadas e ordem de classÍficação será disponibilizada no Diário
Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul e Diário oficial dos Municípios do Estado de
Mato Grosso do Sul. Em seguida a Presidente da Comissão em conformidade com
o item 19.4 do edital deu-se por aberto o prazo paÍa interposiçáo de recurso de 05
(cinco) dias úteis. Nada mais havendo a tratar, foi redigida a presente ata, que depois
de lida e aprovada, vai assinada pelos participantes do ato.

ce
Prcsidente

u

Ía aZozan
2 ILP BLICIDADE - MARKETING & COMUNICACAO LTDA

retário

'$

nua muÃ enrs"IEu, m0 . cx. FosTAL, m3 . cEP 79qrG000 . FONE: (67) 347}ÍZ:!t . FAX: (67) 3Ár}llm
GABINETE DA PTE§IDENCIA . TONE (67) 3482433

CNPJ: ru.924.376l0001{0 . E MAIL: c.meraeldorcdo@crm".rcidoredo'D§.8oY.br ' ELDORÂDiO - MS

@â;mara Munie;ipa;l de Eldoirado

Planilha dê Apurâção da Postuâção do Plano dê ComunicâCão PublkitáÍit

Coínis5ão P]§mân€ítê .lê LlcitâfÉo

2ll l PUALTC a coMuNtcAc\o LÍDA

Oêrnâb Alto.iiad6

dá Sitva

RepregrÉne da Àssês§6íÉ CaÍüa Mu{dpd de Eldúâdo

2ilúl2t22 to-sa

& cÂrARA xuxrcrPAl DE EuroR Do
TorÍada dê Pêço n'00t1À!22

PbDo de Coínunicâção PublicitáÍiá - EIWELOPE 0í

ESTÁDO DE MÁTO GROSSO DO SAL

J

m dê Junho dê 2022.

.},o{"*- Ú q*
n*'É lFórô G.inúá*

u neíÍüo U

$,'{E

OEIA CR'AIWÂ
EsmÂrÉGrÀr úÀ Ê rúo

úr^Râclocír.o BA*o EsrRÂTÉea r coxJr*ÂçÀo
Pt E-tÍrÁF

20.00 20.00

Íel
Pontrrâçãô
Ahanada

18.00 20,00 19,00 20.00 m,@ 20,00 20,0019,00 18,00 20,00

20,m EL m,m 7E,(xlr9,00 L.t

IL
PT.EUCIO ITE -
TARXENNG &
co uNrc çÀo

E t9,00

ÉsrnarÉgarffinãGÃo
PUE-rçítÁEÀ E€lÂ CANAT|VÂ

BÍn rÊq r-r E rúo
áaRÂclochto BÁsro

20.00

Total
Polthraçáo
Arcâí&

20.00 18,00 15,00 19.00 15.00 19,00 18,00 17,0020.00 15,00 17,00

LrL lE,3:l 7r,ü,k 17§7 17 §7

sL 30t za
PIJBUCIDAÍ'E E
PR@AGÁIIDA

í7,*}

RUÀ nMÃ ARTSIELA, E00. CX. FOSTÁI,000. CEP7gqru{m. FONE: (ó1348Ítl1 . tr'AX: (6ill 347}lmt
GABINETE DA PRESIDENCIA . TONE (64 *Í}21f,ô

CNPJ: 70.52.376/0001-fl) . E-MAIL: . mr?'eldorâdo@eÍrorrcldorado.ús'gov.br . ELDORADO - M§

@â;mara flllun:ieíp;al de Éldoirado

caiaaao Pdrrl.iúrL ô ucr.çaõ

Ratír-ít nt .rt-Llcit nt

2MILPUBLICIDADE COTi|UNICACÁO LÍDA

{t}
{9}

cArAnA rurcPÀL DE ÊTDORADO
Ídnú dC Prcf,,o f qHr2oz2

Conilríb d. hín çaê. - EXVELOPE 03
20 .h luho de 2m2.

.sô,b* ffi-0,,nr* rcorro c,.'rr*í
U *nto U

'Ítt J\OY)

Càffi Ulruipd ê EldoÉdo

,6rrâ0 o
!§Ís^rÉ E

^tÉrDExlD
E tta20ô

El}Éacl o^r.EÍttxll!
ré^rEcrlo^
oumosctfxrE

RÉEÍô6oCAP'GI"IE GÉRAL OE

^rEiolaro
Esrtrlrtrn Fírc E

ÉqrrEi.lG

5.m @ 2.@ 2_00 2.@ 9,00 t0,@ a.00

Td
Poart âç&

^b5air.

2.@ 2 00 2,O0 1,00 1,m 1.00 5.00

4,07 zú 9,@ rE 67Lú l,tt,

-
PT BUCI)AOE -
XÂRíENiG &c ut{c^çÁo

rallâg D
sEraÁrEA DE

ÂÍBgEiIOEPF'26

ffitctÀo r-EÍl|ratE
to AtEtaE tro

^ot ÍRo§ cr..ErtE
FeErÍfuCAPACANIDE CERAL DE

ATEI{'ETTO
Esrírnn F§cÁE

E(x!.EffiE

1,00 4.00 3,00 .1,(lO 2,m 1@ 2,00 8,@ 8,00 9.00

Íoàl
Poúl.çlo
Âlcsada

2.00 1.m 2,@ 1,@ 1.00

tr67 1,67 133 r§,3a

sL 3{,t za
PUAIIGDADC E
PROPAGT"DA

,t,ô7 1.0

tue nuÃ anr.srut, fl)o . qx. PosrAL, m3 . cryP 799r0ff . roNE: (ó7) 34z}tm . FAX. (tl) llTrlttst
GABINETE DA PRESIDENCIA . F1ONE (67) }47}1433

CNPJ: 70.§24376 1001-t0 . E-MÀIL: crmqrâ€ldorado@crmxrrddorrdp.ms.goY.br . ELDORADO - MS

ESTADO DE MÁTO GROSSO DO SUL

Pl.nilh, de Âpureçào de Poúr.ção do Coniunb d. lnbrrn çóoâ

@âmara Mun;ieipal de -eldorado

PtanUhe de ApurácÉo Gerel de lMreçáô Técrlica

Co6É.ao P!íÍEsra. d. u.i.çao

\l
2MIL PUBUCIDAOE ACO UNICACÀO LTDÁ

& 20 d. Junào dê ãP2.

,*o,rr*. # ' q1*'"o,^a;
ftâyáô rfrórb G.,nre/ I

U ràÍüb v

Càrúa ràrrdrai de Elddado

, 9lrgr-Íút!É ' 3aÍE tB r c(x,lÍ^cro 5L SI.IZÂ P{'SJCE'ADÊ E PROPIGIIDA

í5&C.É.ic.l.oüír. C.rtô a. rÍrE ra..co{r.rD a. trío.ruta..PhFÔCcüÉC&l,t§.
18,67 71,(D78,@

8r,r.lc67

RUÀ IRMÃ ARTSIE A, t00 . qx. Bosral,, 0(B . cEP ?rvrofl . rtoNE: (í/) í7$Íu1 . rÂ* (64 347:L1m
GABINETE DÀ PRF-SIDENCIÀ . I1ONE (6'D 3482(i!t

CNPJ: 70.5237610(x)1-Sl o E-MAIL: crmerae&lorado@camcrsfLl0rÍdo.ms.gov.br o ELIX)RÂDO - M§

ESTADO DE MÁTO GROSSO DO SUL

CÂTÁRA §,IICIPAL O€ ELDORADO
Íooada dc Prêço n'lDífã22

Poírb.çao T&nic.

16,34